

خارجی

لو کاکو صاحب یک ر کورد عجیب در تاریخ یورو



روملو لوکاکو با دو گل مردودشده، رکورد عجیبی از خود در تاریخ یورو به جای گذاشت.

به گزارش ایسنا، یورو ۲۰۲۴ با یک شگفتی بزرگ همراه بود. تیم ملی بلژیک برابر اسلواکی با یک گل شکست خورد. چهره اصلی این مسابقه قطعا روملو لوکاکو، مهاجم بلژیک، بود که دو گل به ثمر رساند و هر دو گل مردود اعلام شد تا بعد از بازی خیلی‌ها در شبکه‌های اجتماعی به تمسخر او بپردازند.

مهاجم بلژیکی رکورد منحصربه‌فردی را در این دیدار ثبت کرد. او اولین بازیکن در تاریخ یورو شد که در یک بازی در جام ملت‌های اروپا دو گل مردود به ثمر می‌رساند. فوتبال بلژیک از جام جهانی قطر شرایط سختی را تجربه کرده‌است. دو سال پیش این تیم در مرحله گروهی جام جهانی حذف شد و تنها یک گل در این رقابت‌ها به ثمر رساند و این بار در یورو نیز بلژیک مسابقات را با شکست شروع کرد.

در جام ملت‌های ۲۰۲۰ نیز گل لوکاکو به تیم ملی فنلاند با نظر VAR لغو شد. این باعث می‌شود لوکاکو با سه گل مردود رکورددار بیشترین گل مردودشده در تاریخ یورو باشد.

در دیگر بازی این گروه رومانی با سه گل او اکراین را در هم کوبید تا در صدر جدول رده‌بندی این گروه قرار گیرد. بلژیک در دیدار بعدی باید به مصاف رومانی صدرنشین برود و محکوم به پیروزی در آن بازی است.

والیبال

ایران – آمریکا

در هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال



تیم ملی والیبال ایران در هفته دوم لیگ ملت‌ها در چهار دیدار برابر آمریکا، هلند، فرانسه و آلمان صف‌آرایی خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، هفته نخست لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ به میزبانی ترکیه و برزیل برگزار شد و تیم ملی والیبال ایران در هر چهار دیدارش شکست خورد. در ادامه، هفته دوم این رقابتها به میزبانی ژاپن و کانادا برگزار شد و تیم ملی ایران بار دیگر در تمامی دیدارها شکست خورد.

ایران در هفته دوم برابر ژاپن، برزیل، بلغارستان و ترکیه شکست خورد تا در قعر جدول رده بندی قرار گیرد.

این بار در هفته سوم و پایانی در حالی که شانس ایران برای حضور در المپیک پاریس از دست رفته، ملی‌پوشان در فیلپین به مصاف آمریکا، هلند، فرانسه و آلمان خواهند رفت.

فهرست ۱۴ نفره تیم ملی والیبال ایران برای دیدار برابر آمریکا در هفته سوم لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ اعلام شد که همراه با سورپرایز پیمان اکبری بود.

مردان والیبال ایران از ساعات ۱۴:۳۰ دقیقه در نخستین مسابقه خود در این هفته به مصاف آمریکا می‌روند.

پیمان اکبری سرمربی تیم ملی والیبال اسامی ۱۴ بازیکن ایران در این دیدار را اعلام کرد که فهرست ملی‌پوشان بر اساس سبک‌ها به قرار زیر است:
دریافت‌کننده قدرتی: میلاد عبادی پسر (کاپیتان)، محمدرضا خضرت‌پور، پوریا حسین خازنده، مبین نصری و مرتضی شریفی
مدافع میانی: مهدی جلوه، علیرضا فراهانی،مصباح‌آبادی و محمد ولی‌زاده

پاسور: محمداطهر وادی و عرشیا پهنزاد

قطر پاسور: امین اسماعیل‌نژاد و محمد بریست

لیبرو: آرمان صالحی و میثم صالحی

بر اساس قوانین فدراسیون جهانی دو بازیکن دیگر ایران شامل متین احمدی و امیرحسین ساداتی که نام آن‌ها در لیست رزرو ثبت شده با نظر اکبری می‌توانند در دیدارهای بعدی هفته سوم به لیست تیم ملی اضافه شده و جایگزین دیگر بازیکنان شوند.

رویداد

شرط سنی در قراردادهای فوتبال

با تصمیم کارگروه ناظر بر سقف بودجه و قراردادها، مدت قرارداد بازیکنان براساس شرایط سنی آن‌ها تعیین می‌شود. به گزارش ایسنا، نقل و انتقالات تابستانی فصل پیش روی لیگ برتر فوتبال ایران در حالی رفته رنگ و شکل جدی‌تری به خود می‌گیرد که کارگروه ناظر بر سقف بودجه و قراردادها تصمیمات جدیدی را برای لیست بازیکنان هر یک از تیم‌ها اتخاذ کرده‌است. در همین راستا انعقاد قرارداد با بازیکنان بر اساس شرایط سنی آن‌هاست که برای هر یک به شرح زیر است:

• انعقاد قرارداد با بازیکنان بالای ۳۰ سال بااستی صرفا به مدت یک ساله باشد و باشگاه مجاز به انعقاد قرارداد بیش از یک سال با بازیکنان بالای ۳۰ سال نیستند.
تمدید قرارداد با افزایش مبلغ، بیش از ۳۰ درصد ممنوع است.
هم‌چنین پس از پایان قرارداد، این بازیکنان بازیکن آزاد محسوب می‌شوند.

• حداقل مدت قرارداد بازیکنان زیر ۳۰ سال نباید کم‌تر از ۲ سال باشد و قراردادهای منعقد شده کم‌تر از دو سال برای این گروه سنی در سازمان لیگ قابل ثبت نیست.
• حداقل مدت قرارداد بازیکنان زیر ۲۲ سال نباید کم‌تر از ۳ سال باشد و قراردادهای منعقد شده کم‌تر از سه سال برای این گروه سنی در سازمان لیگ قابل ثبت نیست.
• حداقل مدت قرارداد بازیکنان زیر ۲۱ سال نباید کم‌تر از ۴ سال باشد و قراردادهای منعقد شده کم‌تر از سه سال برای این گروه سنی در سازمان لیگ قابل ثبت نیست.

۳+۴ نفر رفتند و می‌روند

احتمال تغییر سرمربی در ۱۶ تیم لیگ برتر



نیمکت‌های لیگ برترس تغییر خواهند کرد و حتی ممکن است دامنه این تغییرات دو رقمی هم بشود.

تیم‌هایی که سرمربی خود را تغییر دادند: پرسپولیس، تراکتور، استقلال خوزستان
سه تیم برطرفدار فوتبال ایران به دلایل مختلف با سرمربیان خود وداع کردند. بعد از قهرمانی و سیروس پورموسوی اوسما در بقا تصمیم به وداع گرفتند و حمید مطهری هم جایگاه خود را بعد از پایان فصل از دست داد.

تیم‌هایی که در آستانه تغییر سرمربی هستند:

ملوان، شمس آذر، گل‌گهر، فولاد

مهدی تارتار و سعید دقیقی بعد از عملکرد

شاید سپاهان نیز بعد از حضور مدیرعامل جدید از این تغییر بدش نیاید. البته مورایس مشهورترین سرمربی حال حاضر فوتبال ایران به شمار می‌رود و حفظ او می‌تواند سپاهان را به مدعی بالقوه فصل آینده تبدیل کند. شاید قهرمانی در جام حذفی طرفین را به یک نقطه مشترک برساند.

• **ذوب‌آهن:** محمد ربیعی بعد از فصل خوب با ذوب‌آهن هنوز برای آینده تصمیم نگرفته و باید دید که چه سرنوشتی خواهد داشت.
• **الومینیوم:** نتایج خوب مجتبی حسینی و صعود به نیمه‌نهایی باعث شده تا او گزینه اول نیمکت آلومینیوم باشد. باید دید مدیران باشگاه و را برای فصل آینده متقاعد می‌کنند یا خیر.

• **مس رفسنجان:** محرم نویدکیا این تیم را در آستانه قهرمانی قرار داده، اما نه تنها سرنوشت او بلکه سرنوشت ماهیت باشگاه برای خسور در لیگ برتر هنوز روشن و قطعی نیست.

• **نساچی:** ساکت الهامی که موفق به حفظ سهمیه نساجی در لیگ برتر شد، گزینه اول هدایت این باشگاه محسوب می‌شود اما باید دید در نهایت طرفین به چه تصمیمی خواهند رسید.

• **هوادر:** مسعود شجاعی نمایش‌های قابل احترامی را در اولین تجربه سرمربیگری ارائه کرد. شاید او ترجیح بدهد در آرامش باشگاه تهران به کار خود ادامه دهد.

• **خیبر:** رضا مهاجری برخلاف خبر اولیه هنوز تکلیفش روشن نیست. خیبر احتمالا هفته آینده تصمیم قطعی را خواهد گرفت.
• **چادرملو:** سعید اخباری با صعود بزرگ خود شانس ویژه برای حضور در این تیم دارد اما در مورد او هم خبر دقیق و موثقی وجود ندارد.

لیست خروجی تراکتور مشخص شد



لیست خروجی تیم فوتبال تراکتور تبریز برای شروع فصل نقل و انتقالات مشخص شد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال تراکتور تبریز فصل پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت و در نهایت با حواشی زیادی که با آن دست و پا می‌کرد، موفق شد این فصل از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال را با رتبه چهارم به پایان برساند.

پاکو خمس سرمربی اسپانیایی تراکتور که فصل گذشته نمایش سینوسی داشت و نتایج نسبتا خوبی را با این تیم کسب کند، در این فصل نیز عملکرد نسبتا خوبی را داشت اما او بعد از شکست ۴ بر یک مقابل ذوب‌آهن اصفهان در تبریز به صورت توافقی به یکباره تصمیم به جدایی گرفت. بعد از جدایی خمس، محمد نصرتی به صورت موقت هدایت این تیم را مقابل نساجی مازندران بر عهده گرفت و در نهایت حمید مطهری به عنوان مربی جدید این تیم انتخاب شد.

تراکتور با هدایت مطهری در مرحله یک چهارم نهایی مقابل مس رفسنجان در جام حذفی شکست خورد تا هواداران این تیم برای کسب سهمیه آسیایی منتظر نتایج سایر تیم‌ها شوند.

در نهایت تراکتور فصل را بدون سرمربی و مالک به پایان رساند و هواداران پرشور تبریزی در بلاکلیفی برای فصل جدید قرار دارند، البته باشگاه تراکتور اعلام کرد که باتوجه به عدم وصول درخواست خرید سهم این باشگاه، اعلام اختیارات، امور تیم و هزینه‌های باشگاه تراکتور به هیأت فوتبال آذربایجان شرقی واگذار شده‌است.

البته با صعود تراکتور به آسیا، آن‌ها امید زیادی دارند تا در این رقابت‌ها عملکرد خوبی داشته باشند. با توجه به اینکه تیم‌های نسبتا آسان‌تری در لیگ سطح دوم آسیا حضور دارند تی‌تی‌ها می‌توانند با حضور پر قدرت در این رقابت‌ها حتی به فکر قهرمانی در آسیا نیز باشند. به غیر از ارسلان مطهری، مهدی عبیدی و میلوش دلتیچ که به صورت قطعی از این تیم جدا شدند، صفا هادی و سید محمد حسینی نیز قصد جدایی از این تیم را دارند و به احتمال زیاد این ۲ بازیکن فصل آینده در تراکتور حضور نخواهند داشت.

به غیر از این بازیکنان گوستاوو واگنین، عارف اقالی، محمد نادری، مهدی شیری، مهدی هاشم‌نژاد، سجاد اشوری و سیامک نعمتی دیگر بازیکنان تراکتور خواهند بود که یا خود آن‌ها درخواست جدایی داده‌اند یا باشگاه به آن‌ها اعلام کرده که در لیست این تیم برای فصل جدید حضور ندارند.

با این تفاسیر به نظر می‌رسد تراکتور خانه‌تکانی اساسی برای فصل جدید انجام می‌دهد و قصد دارد همانند سایر فصل‌های گذشته فعالیت زیادی در فصل نقل‌وانتقالات داشته باشد.

جام‌هایی که حواشی از استقلالی‌ها گرفت



ابوالفضل جلالی ۲۵ ساله لقب پدیده استقلال را داد چرا که او پس از دو فصل پرتزلز در ترکیب استقلال، امسال جایگاه ثابتی در پست وینگ بک آبی‌ها به دست آورد و توانست عنوان آقای پاس گلی لیگ برتر را به طور مشترک با ریکاردو آلوس کسب کند.

مهم‌ترین حواشی استقلال
در لیگ بیست و سوم
همانطور که گفته شد، عملکرد خوب استقلال در لیگ بیست و سوم با حواشی وقت و بی‌وقت آبی‌ها تحت الشماع قرار گرفت. این حواشی از همان ابتدای فصل و با اختلاف شدید جواد نکونام و علی خطیر آغاز شد. این اختلاف در نهایت باعث شد که علی خطیر پس از بازی با تراکتور در هفته بیست و پنجم لیگ برتر در جلسه فوری هیات مدیره بر کنار شود و فرشید سمعی سرپرست مدیرعاملی شود.

ورزشی ۹

گفت‌وگو

۶ فرنگی کار ایران شانس مدال المپیک هستند



سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، با ابراز رضایت از شرایط ملی‌پوشان کشتی فرنگی ایران برای حضور در المپیک، گفت: ۶ ملی‌پوش ما شانس کسب مدال المپیک هستند.

حسن رنگرز در گفتگو با ایسنا، درباره شرایط تیم ملی کشتی فرنگی در راه آماده‌سازی برای حضور در المپیک پاریس، اظهار کرد: اردوی ملی را با تمرین وزنه به پایان رساندیم و از دوم تیز اردوی بعدی ما آغاز خواهد شد. در این اردو ۳ ملی‌پوش المپیکی ما حاضر بودند و ۳ ملی‌پوش دیگر به دلیل حضور در تورنمنت مجارستان در روزهای پایانی این اردو استراحت دادیم تا در ۳ اردوی بعدی کیفی‌تر حاضر شوند. در ۲ اردوی دیگر تا المپیک تمرینات پرفشار خواهیم داشت و در نهایت اردوی قبل از المپیک نیز اردوی آماده‌سازی برای حضور در مسابقات خواهد بود.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، افزود: در مجموع از وضعیت بچه‌ها راضی هستم. پروفیسور میرزایی برنامه‌های بسیار خوبی را تدارک دید و همکاری فنی سن نیز موضوعات فنی را رصد می‌کنند. امیدوارم در اردوهای بعدی بچه‌ها بتوانند به دور از آسیب‌دیدگی و بیماری بهترین شرایط را برای آماده‌سازی خود داشته باشند.

وی درباره حضور فرنگی‌کاران ایران در تورنمنت مجارستان و مشخص شدن ۳ ملی‌پوش دیگر ایران در المپیک پاریس، گفت: خوشحالم چرخه انتخابی تیم ملی علی‌رغم همه حساسیت‌ها در یک مسیر شفاف و عادلانه اجرا شد. خود را مقید می‌دانیم تمامی خروجی این چرخه را بپذیریم و سعی کردیم هیچ دخل و تصرفی در چرخه انتخابی تیم ملی نداشته باشیم. برای ما نفر پیروز در رقابت انتخابی ملاک بود و در هیچ جای چرخه نیز اعمال سلیقه نکردیم.

رنگرز تصریح کرد: اگر چرخه برای کشتی‌گیری سخت‌تر و دشوارتر بود به این دلیل بود که ما امکانی را برای کشتی‌گیر مدال آور در مسابقات جهانی سال گذشته قائل شدیم که به اعتقاد من بر مبنای عدالت بود. کشتی‌گیران جوان بایستی گام‌های متعددی بردارند تا شایستگی خود را اثبات کنند.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، با اشاره به مشخص شدن فرنگی‌کاران اوزان ۶۰، ۶۷ و ۷۷ کیلوگرم در المپیک پاریس، گفت: مهدی محسن‌نژاد که سال

گذشته در مسابقات جهانی ملی‌پوش ما بود و پس از ۷ دور رقابت سنگین کسب سهمیه کرد، توانست ملی‌پوش وزن ۶۰ کیلوگرم ما در المپیک شود. در ۶۷ کیلوگرم، سعید اسماعیلی طبق چرخه ماراثن طولانی را طی کرد چرا که کشتی‌گیر مقابل او محمدرضا گزایی دارنده ۴ مدال جهانی و المپیک بود و در نهایت رقابت ۲ از ۳ را توانست با شایستگی پشت سر بگذارد و ملی‌پوش این وزن شود. در ۹۷ کیلوگرم نیز هادی ساروی در جام وهبی‌امه ملی پوش ما در المپیک شد و بعد از آن هم به مسابقات آسیایی رفت اما حضور او در تورنمنت مجارستان به دلیل بهبود جایگاه او در رتینگ بود که خدا را شکر به این هدف رسیدیم و در حال حاضر او در رتینگ سوم قرار دارد و در جایگاه خوبی برای جدول المپیک قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: در مسابقات مجارستان از کشتی‌گیران اوزان غیر المپیکی هم راضی بودیم. دامرمن با غلبه بر نایب قهرمان جهان خود را یک گام به مدال طلا نزدیک کرد. دلخانی دو مبارزه خوب را برد و در یک کشتی‌هم دور از انتظار ظاهر شد که به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه آبرو بود. سهرابی کشتی‌های خوبی گرفت و منهای کشتی مقابل حسرت جعفراف که ۵ بر صفر به وقت دوم رفت، نمایش خوبی داشت. اگر مشکل خاک او برطرف شود می‌توانیم او را یک کشتی‌گیر طلایی بدانیم.

رنگرز خاطرنشان کرد: در وزن ۸۲ کیلوگرم نماینده ما خیلی ضعیف ظاهر شد و امکان مشکل این وزن برای ما باقی ماند. به دنبال این هستیم که در اردوهای پیش رو و در تورنمنت‌ها این خلأ را برای جهانی اوزان غیر المپیک بر کنیم. در وزن ۸۷ کیلوگرم محمدحسین محمودی عالی ظاهر شد و دو حریف خوب فراقی و ترک را با شایستگی شکست داد. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نیز فردین هدایتی انصافا در قد و قواره قهرمان جهان و المپیک ظاهر شد و یک پستوانه خیلی خوب در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ما خواهد بود.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، در پایان درباره پیش‌بینی خود از نتایج فرنگی‌کاران ایران در المپیک پاریس، گفت: المپیک میدانی است که همه کشورهای صاحب نام برای موفقیت در آن برنامه بزی می‌کنند. ۱۶ کشتی‌گیر برتر با کیفیت فوق العاده و با بدن‌های آماده به این مسابقات می‌آیند. پیش‌بینی در رشته فالد رکورد مثل کشتی اشتباه است. آن چیزی که می‌خواهم بر روی آن تاکید می‌کنم این است که این دوره المپیک جزو معدود ادواری است که تیم ملی کشتی فرنگی با ۶ نماینده (سهمیه کامل) در آن حضور دارد و همچنین جزو معدود المپیک‌هایی است که ما به هر ۶ کشتی‌گیرمان امید کسب مدال داریم. امیدوارم باشگاه به خوبی آماده نبرد در این رویداد بزرگ شوند و با کسب موفقیت باعث شادی دل مردم عزیزمان شوند.

ویژه

بیرانوند یک فصل دیگر در پرسپولیس



باشگاه پرسپولیس با پرداخت مطالبات سنگربان خود مانع از فسخ قرارداد وی شد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پایانی رقابت لیگ برتر با شکست مس رفسنجان موفق شد به عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ بیست و سوم دست پیدا کند. با اتمام فصل قرارداد ۱۱ بازیکن این تیم نیز به پایان رسید.

مهدی ترابی، امید عالیشاه، وحید امیری، گئورگی گوسلیانی، سعید صادقی، سروش رفیعی، مسعود رنگی، دانیال اسماعیلی، وحدت خانوف، فرشاد فرجی و علی نعمتی بازیکنانی هستند که قرارداد آنها در پایان لیگ بیست و سوم به پایان رسید.

بعد از پایان رقابت‌های لیگ برتر خیرهای مبنی بر جدایی علیرضا بیرانوند با توجه به قراردادی که با سرخ‌پوشان داشت، منتشر شد آن هم در حالی که این بازیکن یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و به نظر می‌رسد این دروازه‌بان بار دیگر همچون فصل گذشته در نظر داشت تا باشگاه پرسپولیس را برای پرداخت مطالباتش تحت فشار قرار دهد.

بعد از دیدار تیم ملی ایران و ازبکستان در مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ این دروازه‌بان در واکنش به این موضوع گفت: من هم مثل تمام بازیکنان پول گرفتم و اصلا هیچ فکشی با باشگاه نیاوردم و تمام تلاش خودم را کردم تا تیم قهرمان شود و یک سال نیز قرارداد دارم. می‌دانم باشگاه شرایط سختی دارد و به دنبال سرمربی است و ۱۰ بازیکن قرارداد ندارد و باید با آنها صحبت کند. نمی‌خواهم آنها را تحت فشار بگذارم. پیگیری‌ها حکایت از آن دارد که پیش از تاریخ مقرر در قرارداد علیرضا بیرانوند، باشگاه پرسپولیس مطالبات سنگربان ملی‌پوش خود را پرداخت کرده تا این دروازه‌بان نتواند قرارداد خود را فسخ کند و بدین ترتیب این سنگربان در پرسپولیس برای یک فصل دیگر ماندنی شد.